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RIIHIVAINION MYÖHÄISKIVIKAUTINEN ASUINPAIKKA 

Asuinpaikan sijainti ja alueiden omistajat 

Kunta: Turku 
Kaupunginosa: Räntämäki 
Kylä: Koroinen ja Niuskala 
Alue: Asuinpaikka sijaitsee ensisijassa tiloilla 

Koroinen, Riihivainio 2:8 
Niuskala, Niuskala 3:14 

Peltopoimintojen ja aikaisempien satunnaisten löytöjen 
perusteella se näyttäisi jatkuvan jossain määrin myös 
seuraaville naapuritiloille: 

Koroinen, Korpela 2: 11 
Koroinen, Katajamäki 2:12 
Koroinen, Koivumäki 2:9 
Koroinen, Koro 2:7 

Karttakoordinaatit (riihihaan keskelle): 

Peruskartta 1:20 000 1043 12 LITTOINEN 
X = 6708 02, y = 572 34, Z = 23-25 

Tilojen omistajat: 

Riihivainio 2:8 Matti ja Jukka Laine 
Matti Laine, tmi A. Laine, Tervahovink. 
20810 Turku, puh. 921 -358118 

Niuskala 3:14 Turun kaupunki 
Koivumäki 2:9 Frans A. Jaakkola (asuu tontilla) 
Koro 2:7 Turun kaupunki 
Korpela 2:11 Unto M. Katajamäki (asuu tontilla) 
Katajamäki 2:12 U.M. Katajamäki 

Aikaisemmat tutkimukset ja löydöt 

Inventointi, Veikko Lehtosalo 1961, Inv . kert. n:o 15 
Inventointi, Kimmo Seppänen 1976, Inv. kert. n:ot 3 ja 4 
Tarkastus, Sirkku Pihlman 1986 
Peltopoiminta, Sirkku Pihlman 1985 
Sähköpylväskuoppien kaivuun seuranta, Heljä Brusila 1989 
Kuppikivi-ilmoitus, Antti Bilund 1989 
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Löydöt: 
Tasataltta TKHM 15244:48: Riihivainion riihihaka 1904 
Saviastian pala, iskoksia: Riihivainion riihihaka, inv .1 961 
Keramiikkaa, iskoksia, kvartsia, kuutilakivi TY 91:5, 7, 9-12: 
Riihivainion pakettipellon itäosa, Koivumäen perunapelto, 
inventointi 1976 
Iskos, kvartsia TY 358:1-4: Riihivainion koillisosa, Korpelan tila, 
tarkastus 1986 
Mahd. kuppikivi:Niemeke Niuskalan etelärinteellä (x=6707 72, 
y=572 30, z=15 
Perimätiedon mukainen uhrikivi: Riihivainion riihihaka. 

Vuoden 1989 tutkimukset 

Kenttätutkimusten ajankohta ja tutkijat: 

Koekaivaukset suoritettiin 15.5 - 5.6.1989. 
Vastuullisina tutkijoina olivat Heljä Brusila ja Riitta Laitinen 
Turun maakuntamuseosta. 

Tutkimukset suoritettiin Turun maakuntamuseon ja Turun 
yliopiston arkeologian laitoksen yhteistyönä museoviraston 
myönnettyä tutkimusluvan. Tutkimuksissa oli samalla kertaa 
mukana 5 henkilöä. Koetutkimusten rahoitus järjestyi siten, 
että työ tehtiin osittain virkatyönä (2 henkilöä), osittain 
kaupungin myöntämän määrärahan 13.000 mk (1 henk.) 
turvin ja osittain Turun yliopiston opetuskaivausten 
avustuksella (2+2 henk.). Myös Vähäjoki-laakson 
inventointiryhmä osallistui kenttätutkimuksiin suorittamalla 
peltoalueiden peltopoiminnan ja Niuskalan etelärinteen 
pistokoekuopituksen. 

Tutkimusalueet ja tutkimusten luonne (Liite 2) : 

Riihivainio 2:8 Koekuopitus muualla paitsi SM-alueeksi 
merkityllä alueella. 
Koekuoppa-alueen laajuus n. 0,73 ha. 

Niuskala 3:14 Peltopoiminta Riihivainion ja Koivumäen 
tiloihin rajoittuvalla peltoalueella sekä osalla 
Koivumäen eteläpuolista peltoaluetta 
Satunnaisesti sijoitettu pistokoekuopitus 
Niuskalan kylämäen etelärinteellä 

Koivumäki 2:9 Peltopoiminta Riihivainioon ja Niuskalaan 
raj oi ttu valla peltoalueella 
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Tutkimusaineisto 

Tutkimuksista laadittiin kesällä 1989 alustava raportti 
kaavalausunnon pohjaksi, joka toimitettiin museovirastoon. 

Varsinainen koekaivausraportti valmistui maaliskuussa 1990 
ja siitä toimitettiin kappaleet museoviraston topografiseen 
arkistoon sekä Turun maakuntamuseoon 

Löytöaineisto on luetteloitu Kansallismuseon päänumerolle 
KM 24723:1-201. 

Mustavalkonegatiivit on luetteloitu Turun maakuntamuseon 
kuva-arkiston numeroille KF90 855 - KF90 878 ja diakuvat 
numeroille KD90 490 - KD90 501 

Kenttätyökertomukseen liittyy koekuoppakohtainen luettelo, 
löytöluettelo, valokuva- ja dialuettelo sekä otteet peruskartasta 
1 :20 000 (Liite 1), kartas ta 1 :2000 (Liite 2), kan takartas ta 
1:500 (Liite 3) sekä tasopiirros 1:10 (Liite 4) 

Koekaivausten syy ja tarkoitus 

Osa-alueelle Räntämäkeä laadittiin vuosina 1988 ja 1989 
asemakaava, joka tulee muuttamaan Riihivainion k ivikautisen 
asuinpaikan ympäristön asuin- ja teollisuusrakentamisen 
korttelialueeksi. Uudessa kaavassa Riihivainion asuinpaikalle 
on varattu 50x50 m:n laajuinen, SM-merkinnällä varustettu 
suojelualue, joka rajoittuu pohjoisessa ja idässä 
lähivirkistysalueisiin, etelässä ja lännessä teollisuus- ja 
omakotitontteihin. 

Suoja-alueen rajaus on summittainen, sillä asuinpaikka-alueen 
todellista laajuutta ei ollut selvitetty ennen kaavan laatimista. 
Asuinpaikan jatkuminen suoja-alueen ulkopuolelle näytti 
todennäköiseltä mm. siksi, että kyseisen SM -alueen 
ympäristöstä oli tavattu viime vuosina useita löytöjä. 
Koekaivausten suorittaminen alueella katsottiin näin ollen 
aiheelliseksi. Tutkimusten ensisijaiseksi tavoitteeksi tuli 
selvittää, jatkuiko asuinpaikka SM-alueen ulkopuolelle. 

Tutkimusmenetelmät 

Kuten edellä on jo käynyt ilmi, perustuivat tutkimukset osittain 
koeruudutukseen, pistokoekuopitukseen sekä peltopoimintaan. 
Koeruudutus keskittyi Riihivainio 2:8 tontille ja se kiinnitettiin 
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Turun kaupungin mittausosaston maastoon merkitsemään 
kaupunkikoordinaatistoon. Korkeuspiste noudettiin 
Vähätalon pohjoispuolella olevasta korkeuspisteestä N:O 2751 
=19.339 ja kiinnitettiin riihihakaan johtavan polun varressa 
olleeseen kiveen. 
Niuskalan etelärinteeseen kaivettuja pistokoekuoppia ei 
kytketty koordinaatis toon. 

Koekuoppien koko oli pääasiassa 1 m2, mutta muutama kuoppa 
laajennettiin 2 tai 3 m:n pituiseksi. Kuoppien sijoittelussa 
pyrittiin systemaattisuuteen. Tosin kasvillisuus ja maasto 
vaikuttivat kuoppien paikan valintaan. 

Kuoppien tiheys johtui löydöistä. Periaatteena oli tihentää 
kuopitusta, mikäli koekuoppa olisi osoittautunut löydöttömäksi. 
Koekuopan kaivaminen syvemmäksi lopetettiin yleensä 
ensimmäisiin löytöihin. Tätä noudatettiin etenkin Riihivainion 
vanhassa riihihaassa, missä maaperä vaikutti laajalla alueella 
koskemattomalta. Haan eteläpuolella olevalla puustottuneella 
entisellä peltoalueella, pakettipellolla, jota oli kynnetty vielä 
1960-luvulla, osa kuopista kaivettiin kyntömullan läpi jäljellä 
olevan kulttuurikerrostuman toteamiseksi. Suojelualueeksi 
merkitylle alueelle ei tehty koekuoppia. Turpeen poisto 
tapahtui lapiolla, mutta sen jälkeen kaivaminen jatkui lastalla. 

11aasto-olosuhteet 

Maastonsa puolesta Riihivainion asuinpaikkaa voidaan sanoa 
kolmitahoiseksi. Tontin pohjoisosa on vanhaa riihihakaa, jonka 
kasvillisuus on silminnähden rehevää lehtipuustoa. Leimansa 
sille antavat ennen muuta lukuisat iäkkäät koivut. Itäosassa 
on myös villiintynyttä vadelmapensasryteikköä. 

Haan maaperä on hiekkapohjaista, loivasti pohjoisosan 
keskustaa kohden kohoavaa maastoa. Vähäisen 
kalliopaljastuman lisäksi siellä täällä pistää esiin suurehkojakin 
maakiviä ja haan eteläreunaa rajaa kivikkojono, joka saattaa 
olla jäännös jonkinlaisesta aidasta tai tulosta peltoalueelta 
heitetyistä kivistä. Tämä muodostaa haalle selvän rajan 
eteläpuoliseen peltoon nähden. Haan itäosaan työntyy kapeana 
kiilana entinen peltoalue. 

Alueen maaperä vaikuttaa päällisin puolin tarkasteltuna varsin 
koskemattomalta. Paikka paikoin alueella oli kuitenkin 
kaivamisen merkkejä ja merkittävimmät niistä olivat itäosaan 
työntyvä peltotilkku, alueella oleva vanhan riihen paikka ja 
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sinne haarautuva ajoreitti. Lisäksi ovat raskaat ajokalut 
runnelleet haan länsireunaa sähköpylvästöiden yhteydessä. 

Tontin eteläosa on tasaista, ojitettua peltoa, joka on istutettu 
koivikoksi. Pelto oli viljelyksessä vielä 1950 ja -60-luvuilla. 
Pellon sarat ovat länsi-luode - itä-kaakkosuuntaiset. Saroista 
eteläisin on vielä nurmena. 

Riihihaan ja pakettipellon ympäristö on viljelyksessä olevaa 
peltoa. Itä- ja länsipuolen pelloilla ovat sarat pohjois-koillis -
lounais-etelä suuntaiset, joten kyntö niillä on tapahtunut tähän 
suuntaan. 

Maaston korkeuskäydä tarkasteltaessa havaitaan, että 
merenrannan ollessa kivikaudella, noin 2000 eKr, 24 ja 25 m:n 
tasolla, oli Riihivainion asuinpaikka-alue etelään työntyvää 
niemekettä, jonka länsi- ja itäpuolella oli lahdenpoukamat. 
Koillispuolella samoin kuin etäänpänä pohjoispuolella oli 
pohjoistuulilta suojaavat kukkulat, joiden laet kohoavat 
nykyisin yli 40 m:n korkeuteen. Niemekkeen lounais-
eteläpuolella oli pieni saari tai luoto aallokkoa vastaan. Saaren 
ja niemekkeen välissä oli 24 m:n korkeuskäyrän tasolla 
noin 70 m:n levyinen salmi, joka näyttää kuroutuneen umpeen 
23 m:n korkeuskäyrän kohdalla. 

Tontin Riihivainio 2:8 koekuoppatutkimukset 

Vanha riihihaka 

Koekuopat 1-22, 24 ja 55 kaivettiin vanhan riihihaan puolelle, 
joka on vähäistä länsinurkan aluetta lukuun ottamatta 24 
m:n korkeuskäyrän rajaaman 'niemen' piirissä. 

Koekuoppien kohdalle ei osunut kiinteitä rakenteita kuten 
kiviliesiä. Kulttuurikerrostumaan viittaavia merkkejä havaittiin 
sen sijaan eri tahoilta. 

Koekuopissa 20-22, jotka kaivettiin alueen kaakkoisosassa 
olevalle tasanteelle, oli turve-humuskerroksen alla 
punertavaksi värjäytynyt hiekkakerros, josta löytyi pieniä 
saviastianpalasia ja iskoksia. Löydöt olivat heti kerrostuman 
pinnassa, johon kaivaminen lopetettiin. Viereisessä 
koekuopassa 24 paljastui turve-humuksen alta ohut likaisen 
harmaa hiekkakerros, jossa oli muutama vähäinen nokiläikkä 
ja pari saviastianpalaa. Sen alla oli punaruskea hiekka. 
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Alueella on mitä ilmeisimmin jäljellä asuinpaikkakerrostumia. 

Koekuopille 7-9 ja 11-12, jotka kaivettiin riihihaan 
luoteisneljännekseen, oli niin ikään ominaista heikosti 
punaruskean sävyiseksi värjäytynyt hiekka tai sora. Kuopan 
11 eteläosa vaikutti tummemmalta kuin pohjoispuolisko ja 
kuopassa 7 oli epämääräisiä tummempia läiskiä. Löydöt, mm. 
piiesineen katkelma (kuoppa 9), löytyivät joko punertavan 
sävyisestä kerroksesta tai sen ja humuksen rajalta. 

Riihihaan länsiosaan kaivetuissa koekuopissa 4-6 maaperä oli 
enemmän tai vähemmän kosteaa. Kuopissa 5 ja 6 oli turve-
humuskerroksen alla likaiselta hiesulta vaikuttanut kerros, 
jossa oli heikkoja nokiläikkiä ja pieniä hiilihippuja. Kuopassa 6 
oli lisäksi punaruskeita, ympäristöään tiiviimpiä laikkuja, jotka 
vaikuttivat lähinnä palaneelta mutta kosteudessa 
haurastuneelta savelta. Löydöt olivat näissäkin kuopissa heti 
humuksen ja mainitun punaruskean kerroksen rajalla. 
Kysymyksessä on mahdollisesti kulttuurikerros. 

Keskialueen koekuopassa 13 oli niin ikään vähäisiä nokiläikkiä 
ja löydöt sijaitsivat heti humuksen ja hiekan rajalla. 

Koekuopissa 14-19 ja 55, jotka tehtiin haan 
lounaisneljännekseen, ei havaittu ed. kaltaisia mahdollisia 
kulttuurikerroksen merkkejä. Länsinurkan koekuoppaa 55 
lukuun ottamatta niistä löydettiin kuitenkin saviastian palasia 
ja iskoksia, jotka olivat heti humuksen ja hiekan rajalla tai 
selvästi hiekkakerroksen pintatasossa. 

Entisen pellon alue 

Silmämääräisesti tarkasteltuna kyseinen peltoalue vaikuttaa 
maastoltaan tasaiselta. Riihihaan puolelta pohjoisesta työntyvä 
'niemi' muodostaa kuitenkin pellon pohjois-itäosaan matalan 
kohouman. Sille oli ominaista ohuempi humuskerros kuin 
alueen länsi-, lounais- ja eteläosissa, missä kyntökerros ulottui 
jopa 35-40 cm:n syvyyteen. Humuskerroksen paksuuden ero 
on ilmeisesti selitettävissä siten, että peltomulta on 'valunut' 
kynnön seurauksena 'niemekkeeltä' alemmaksi. 

Koekuopat 23, 25-54 kaivettiin kyseiselle peltoalueelle. Runsas 
puolet niistä (27-29, 32-35, 37, 39-41, 46,49, 51-54) kaivettiin 
kyn tökerroksen läpi raakaan maahan tai 
kulttuurikerrostumaan asti. Muiden kuoppien kaivaminen 
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lopetettiin yleensä siihen, kun löytöjä ilmaantui useampia jo 
pintaturpeen tuntumasta. 

Peltoalueen koekuopista ei paljastunut kiinteitä rakenteita, ja 
mikäli niitä on alueella ollut, ovat ne todennäköisesti 
tuhoutuneet suurimmaksi osaksi kyntötöissä. Kuopan 47 
kyntökerroksesta löytynyttä, palaneelta vaikuttanutta kiveä 
voitaneen pitää merkkinä kyntökerrokseen hajonneesta 
liedestä. 

Kulttuurikerrokseen viittaavia merkkejä havaittiin alueen 
eteläosan koekuopissa 51 -52. 

Koekuopassa 51 oli kyntökerroksen alla hieno hiekkapohja. Sen 
pinnassa oli piirroksen (Liite 4) osoittamat tummat ristikkäiset, 
noin 3,5-4 cm:n syvyiset vaot, joiden pohja oli kaareva. 
V akojen välinen hiekka oli likaista ja laikullista ja siinä esiintyi 
myös nokihippuja. Kerrostuman pinnasta löytyi 3 
saviastianpalaa ja palanut luun siru. 

Mahdollisuus, että kysymyksessä ovat muinaispellon 
ristiinkynnön jäljet, ei ole pois suljettu 

Kuopassa 52 oli niin ikään hieno hiekkapohja. Sen itäreuna 
oli 20 cm:n leveydeltä tavallista tummempi ja vaikutti 
likaiselta kulttuurikerrostumalta. Kerrostuman pinnasta löytyi 
kaksi saviastian palaa ja kvartsikaavin. Tässäkin oli ilmeisesti 
kysymyksessä kyntökerroksen alle jäljelle jäänyt 
kulttuurikerrostuman pohja. 

Kuopan 28 kohdalla saattoi niin ikään olla jäljellä sekaantuneen 
kulttuurikerroksen jäänteitä, sillä varsinaisen kyntökerroksen 
alla oli harmaan ja ruosteen ruskean laikullinen hiekka, josta 
löytyi saviastianpala, mutta myös uudenaikaisia löytöjä. Myös 
kuopassa 47, josta palanut kivi löytyi, oli ruskean laikullinen 
hiekkapohja. Epäselväksi kuitenkin jäi, oliko kysymyksessä 
luonnollinen värjäytyminen vai kulttuurikerroksen rippeet. 
Sama koskee kuoppia 33, 39, 41 ja 49, joiden kaikkien 
hiekkapohja oli ruskeanlaikukas. 

Alueen kaikista koekuopista löytyi esineitä, etupäässä 
saviastian palasia ja iskoksia. Ne sijaitsivat em. poikkeuksia 
lukuun ottamatta eri syvyyksillä kyntökerroksissa, niin 
pinnassa kuin pohjalla auranvaoissakin. Sama koskee myös 
uudenaikaisia löytöjä. 
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Verrattaessa eri alueiden löytöjen määrää koekuoppien 
kaivuusyvyyteen, voidaan helposti havaita, että löytörikkain 
alue sijaitsee pohjois-luoteesta etelään, peltoalueen itäreunaan 
työntyvän kohouman alueella, joka sijoittuu 23 - 24 m:n 
korkeuskäyrän piiriin. Sama piirre näkyi myös itäpuolella 
olevan pellon peltopoiminnassa: peltopoimintalöydöt 
keskittyivät reunimmaiselle saralle kyseisen kohouman 
itäpuolelle ja pääasiallisesti myös mainittujen korkeuskäyden 
välille. Tässä on kuitenkin otettava huomioon se, että löytöjä on 
todennäköisesti levinnyt kynnön mukana. Itäpuolisella pellolla 
leviäminen on näin ollen tapahtunut pääasiallisesti etelä -
lounaaseen, ehkä jonkin verran myös pohjoiseen. 
Pakettipellolla kyntö on käynyt itä-länsi-suunnassa. 

Tähänastisten tutkimusten perusteella näyttäisi siltä, että 
Riihivainion asuinpaikka on sijainnut kahden lahden välisellä 
niemekkeellä merenrannan ollessa 23 m:n korkeuskäyrän 
tasolla tai jonkin verran sen yläpuolella. 

Peltopoiminta-alueet 

Peltopoimintainventoinnin kohteeksi voitiin ottaa tällä kertaa 
vain Riihivainion itä- ja eteläpuolella olevat peltoalueet 

Tutkimusten aikana löydettiin Riihivainion itäpuolella olevan 
pellon reunimmaiselta eli lähinnä Riihivainiota olevalta saralta 
kivitaltta, toisen taltan katkelma ja kourakaupalla 
iskoksia. Suoritetussa peltopoimintainventoinnissa kävi ilmi, 
että löydöt keskittyivät peltoalueen läntisimmälle saralle eli 
Riihivainion koekuopituksessa löytörikkaimmaksi todetun 
alueen kohdalla. Tontin Koivumäki 2:9 puolelta löytöjä ei 
tavattu peltopoiminnassa. Tontin löydöttömyys saattaa olla 
näennäistä, mutta se voi selittyä myös siten, että löydöt eivät 
ole tontin rajan ja eri suuntaisen kynnön vuoksi päässeet 
leviämään kyseiselle alueelle. Riihivainion puolella kyntö on 
tapahtunut itä-länsisuunnassa, joten leviäminen on tapahtunut 
länsisuuntaan. Itäisen pellon puolella kyntö on taas levittänyt 
esineitä ensisijassa etelään päin. 

Niuskalan etelärinteeseen kaivetut pistokoekuopat 

Kysymyksessä oleva alue sijaitsee Niuskalan kylämäen 
etelärinteessä. Pistokoekuopitettu alue (liite 1) on peltoalu-
eeseen koillisesta työntyvä niemeke, jonka rinteet viettävät 
länteen ja etelään. Maastoltaan alue on kallioista, mutta kal-
liopaljastumien välissä ja rinteillä on nurmen peittämää maata. 
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Päällisin puolin katsottuna alue vaikuttaa hyvin tyypilliseltä 
polttokalmistoalueelta. Lisäksi alueen eteläreunalla on kupil-
linen kallio (Antti Bilund). 

Alueelle kaivettiin 20 pistokoekuoppaa. Niistä ei kuitenkaan 
paljastunut mitään, mikä olisi viitannut esihistorialliseen 
kalmistoon tai asuinpaikkaan. 

Uhrikivet ? 

Tutkimusalueen piirissa on kaksi mahdollista uhrikiveä. Toinen 
niistä on maakivi (Liite 2), joka sijaitseen vanhojen koivujen 
keskellä pellon reunassa Riihivainion riihihaan pohjoisosassa. 
Kivi on reunoiltaan pyöreähkö ja pinnastaan laakea. Sen 
yläpintaan on muodostunut halkeama, johon vesi kerääntyy 
sateella. Kylän vanhemmat asukkaat olivat pitäneet kiveä 
uhrikivenä 

Toinen oletettu uhrikivi on pieni kalliopaljastuma, jossa on 
vahintään viisi heikosti havaittavaa kuppia. Kalliopaljastuma 
sijaitsee rinteen eteläreunalla peltoon työntyvässä pienessä 
niemekkeessä (Liite 2). 

Yhteenveto 

Tutkimukset osoittivat kiistatta sen, että Riihivainion kivikau-
tinen asuinpaikka-alue ulottuu kaavamuutosehdotukseen 
merkityn suoja-alueen ulkopuolelle. Tontin Riihivainio 2:8 
pohjoispuoliskosta, joka on entistä riihihakaa, havaittiin kult-
tuurikerroksen merkkejä koeruuduissa 20-22, 24, 7-9 ja 11-
12, sekä mahdollisesti myös ruuduissa 4-6 ja 13. Löytöjä esiin-
tyi kaikissa muissa ruuduissa (1-22, 24) paitsi kuopassa 55. 

Tontin eteläpuolisko on entistä peltoa, jossa kulttuurikerrostu-
mat ovat vaurioituneet kyntötöissä. Kulttuurikerrostumia näyt-
täisi kuitenkin olevan jäljellä kyntökerroksen alla ainakin alu-
een eteläosan ruutujen 51 ja 52 alueella. Koeruudun 51 pohja-
hiekassa oli lisäksi ristikkäiset urat, joiden merkitys on selvi-
tettävä perusteellisemmissa tutkimuksissa. Kaikista koeruu-
duista löytyi esineistöä. Esineiden löytötiheyden perusteella 
Riihivainion asuinpaikka näyttäisi sijoittuvan todennäköisim-
min 23-24 m:n korkeuskäyrän muodostamalle, etelään 
työntyvälle "niemekkeelle". 



1 1 

Koekuoppaluettelo 

Koekuopat 1-22, 24 ja 55 kaivettiin entiseen riihihakaan ja kuopat 
23, 25-54 entiselle peltoalueelle, jossa maaperä oli sekoittunutta 
kyntömaata. Seuraavassa luettelomaisessa selostuksessa koekuoppia 
tarkastellaan numerojärjestyksessä. Kuoppien lähempi sijainti 
ilmenee karttaliitteestä 2. Koekuopat on piirretty selostuksen oheen 
N-S-suuntaisesti mittakaavassa 1:100. Vieressä olevat luvut 
merkitsevät kuoppien pinta- ja pohjakorkeuksia. 

Koekuoppa 1-2 

25.14 
25.03 

25.10 
25 .01 

2 

Koekuoppa 

24 .83 
24.74 D 24.80 
24.76 

Koekuoppa 

24.68 
24.58 D 24.63 
24 .56 

3 

4 

Koekuoppa 5 

24.43 
24 .30 

24.41 
24 .28 D 

24.85 
24.78 

24.83 
24.77 

24 .69 
24.61 

24 .65 
24.59 

24.45 
24 .34 

24.41 
24.32 

25 . 17 
25.10 

25 . 15 
25.07 

Turpeen alla harmaanruskea humuksen sekainen 
hiekkakerros (2-3 cm), sen alla ruskea hiekka. 
Kaivuusyvyys 7-11 cm. kaivaminen lopetettiin 
löytöihin. Löydöt koekuoppa 2:n pohjoisreunalta heti 
harmaanruskean kerrostuman ja hiekan rajalta. 

KM 24723 :1 saviastian paloja 3 kpl 
:2 kivilaji-iskos 

Turpeen alla tumma humuksen ja hiekan sekainen 
kerros. Koekuopan syvyys 4-9 cm. Kaivaminen 
lopetettiin löytöjen ilmaannuttua. Löydöt turpeen 
alta . 

KM 24 723 :3 saviastian pala 

Turpeen alla tumma humuksen ja hiekan sekainen 
kerros. Maa kosteahkoa. Kaivuu lopetettiin löytöjen 
ilmaannuttua. Koekuopan syv. 6-10 cm. Löydöt 
turpeen alta 

KM 24723 :4 saviastian pala 
:5 kivilaji-iskos 

Turpeen alla humus-hiekkakerros, sen alla hiesu, 
jossa nokiläiskiä ja hiiltä. Maaperä kosteaa. 
Kaivaminen lopetettiin löytöjen ilmaannuttua. 
Kuopan syvyys 9-13 cm. Löydöt humuskerroksesta tai 
sen ja hiesun rajalta. 

KM 24723 :6 saviastian paloja 3 kpl 



Koekuoppa 6 

24.30 
24.18 

24 .26 
24.10 D 

24 .27 
24 . 15 

24 .27 
24.14 

Koekuoppa 7 

25 .83 
25.75 

25.75 
25 .66 

D 
25.82 
25.7 1 

Koekuoppa 8 - 9 

25 .53 
25.45 

25.56 
25.48 

Koekuoppa 

25.22 
25 . 16 D 25.19 
25.11 

10 

25 .25 
25.16 

25.24 
25.17 

25 .62 
25.51 

25.59 
25 .50 

12 

Turpeen ja humuksen sekaisen hiekan alla likaiselta 
vaikuttava hiesu, jossa nokiläikkiä ja hiiltä sekä 
punaruskeita läikkiä. Maaperä märkää. Kuopan 
syvyys 12-13 cm, lounaisnurkassa 17 cm. Kaivaminen 
lopetettiin toisen saviastianpalasen löydyttyä 
syvemmäksi kaivetusta lounaisnurkasta. Löydöt 
peräisin humus-hiekkakerroksen alaosasta tai 
hiesusta. 

KM 24723 :7 saviastian paloja 2 kpl 

Turpeen ja ohuen humuksen alla punaruskea 
hiekka, jossa tummempia laikkuja. Koekuopan 
syvyys 8-11 cm, kaakkoisnurkka 14 cm. Löydöt 
peräisin koillisnurkasta humuksen alla olleesta 
punaruskeasta hiekasta tai kaakkoisnurkasta, jota 
kaivettiin hieman syvemmälle. 

KM 24723 :8 saviastian paloja 2 kpl 

Turpeen ja humuksen alla punaruskean laikukas 
hiekka. Koekuopan syvyys 8-11 cm. Kaivaminen 
lopetettiin löytöihin. Löydöt punertavan ruskeasta 
hiekasta: löytön:o 9 ruudusta 8, n:o 10 ja 11 
ruudusta 9. 

KM 24723 :9.. saviastian paloja 4 kpl 
:10 piiesineen katkelma 
:11 kvartsi-iskos 

Turpeen ja humuksen alla harmaa hiekan sekainen 
kerros. Kaivaminen lopetettiin löytöihin. Koekuopan 
syvyys 6-9 cm. Löydöt humuksen ja harmaan 
hiekansekaisen kerroksen rajalta. Joukossa myös 
yksi fajanssin pala, joten ainakin pintakerrokset 
sekoittuneet. 

KM 24723 :12 
:13 

saviastian paloja 4 kpl 
kvartsikaavin 



Koekuoppa 11 

25.84 
25.77 

25.81 
25.72 D 

Koekuoppa 12 

D 
Koekuoppa 

24.89 
24.75 D 24.87 
24 .73 

25.79 
25.65 

25.73 
25.53 

13 

24.95 
24.82 

24.93 
24.81 

Koekuoppa 14 -15 

24.37 
24.16 

24.39 
24. 33 

13 

Turpeen ja humuksen alla punertavan laikullinen 
hiekka kuopan pohjoisosassa, tumma kerrostuma 
eteläosassa. Kaivaminen lopetettiin löytöihin. 
Koekuopan syvyys 7-9 cm. Löydöt punertavasta 
hiekasta 

KM 24723 :14 
:15 
:16 

saviastian pala 
saviastian pala 
kvartsi-iskos 

Turpeen ja humuksen alla punertavan hiekan 
sekainen maa. Kaivaminen lopetettiin löytöihin. 
Koekuopan syvyys 14-20 cm. Löydöt punertavan 
hiekan sekaisesta kerroksesta. 

KM 24723 :17 
:18 

saviastian pala 
kivilaji-iskos 

Turpeen ja humuksen alla hiekka, joka oli ruskeaa ja 
laikullista, myös vähäisiä nokilaikkuja. Kaivaminen 
lopetettiin löytöihin. Koekuopan syvyys 12-14 cm. 
Löydöt humuksen ja hiekan rajalta. 

KM 24723 :19 
:20 
:21 

saviastian paloja 2 kpl 
saviastian paloja 2 kpl 
kvartsin paloja 2 kpl 

Koekuoppa kaivettiin entisen, riihelle johtaneen 
tien paikalle. Turpeen alla tiivis ruskean harmaa 
hieno hiekka. Kaivaminen lopetettiin löytötasolle, 
6-13 cm:n syvyyteen muualla paitsi luoteiskulmassa, 
jota kaivettiin syvemmälle, 21 cm:iin. Löydöt 
humuksen ja hiekan rajalta. 

KM 24723 :22 
:23 

saviastian paloja 2 kpl 
kvartsi-iskos 



Koekuoppa 16 

24.44 24.42 
24.19 

24 .37 
24.30 D 

Koekuoppa 17 - 18 

24.14 
23.98 

24 . 12 

Koekuoppa 

24.15 
24.04 

D 24.09 
23.97 

19 

24 .16 
24.06 

24.11 
23.99 

Koekuoppa 20 - 22 

24.81 
24.71 

22 21 20 

14 

Turpeen ja humuksen alla ruskea hiekka, joka 
muuttui 23 cm:n syvyydessä harmaaksi ja 
laikulliseksi, ilm luonnollista. Kuopan eteläosa 
kaivettiin 7 cm:n syvyyteen 1. löytöihin asti, 
pohjoisosa syvemmäksi 23 cm:iin. Löydöt heti 
turvehumuksen ja hiekan rajalta, ei syvemmältä. 

KM 24723 :24 
:25 
:26 

hiomakivi ? 
saviastian pala 
kivilaji-iskos 

Poistettiin turve molemmista, mutta vahvan 
juurakon vuoksi kuoppaa 17 ei voitu kaivaa 
syvemmäksi. Kuopassa 18 turpeen ja humuksen alla 
tiivis, hieno hiekka, jossa oli tummempia maatumia, 
mahd. juurien paikkoja. Kaivettiin n. 16-17 cm:n 
syvyyteen, jossa alkoi ruostepitoinen karkea sora. 
Löydöt harmaasta, tiiviistä hiekasta. 

KM 24723 :27 saviastian pala (K. 17) 
:28 palauutta savea (K 18) 

Turve- ja humuskerroksen alla hiekka, jossa 
maatumaläikkiä, ilm. juuristosta peräisin. 
Kaivaminen lopetettiin löytöihin. Kuopan syvyys 
10-12 cm. Löydöt humuksen ja hiekan rajalta. 

KM 24723 :29 
:30 
:31 

saviastian paloja 2 kpl 
kivilaji-iskos 
kvartsi-iskos 

24.82 Turve-humuskerroksen alla punaruskea hiekka . 
24.67 Kaivaminen lopetettiin löytötasolle. Koekuopan 

syvyys 10-15 cm. Löydöt punaruskean 
24.80 hiekkakerroksen pinnasta. 
24.66 

KM 24723 :32 
:33 
:34 
:35 

saviastian paloja 3 kpl 
saviastian paloja 2 kpl 
kvartsi-iskoksia 2 kpl 
kivilaji-iskos (K 22) 

(K 20) 
(K 20) 

(K 21) 



Koekuoppa 

24.24 
24.15 D 24.21 
24.13 

Koekuoppa 

24.77 
24.61 D 24.72 
24.60 

Koekuoppa 

24 .50 
24.40 D 24.47 
24.38 

Koekuoppa 

24.00 
23.89 D 23.98 
23.87 

23 

24.24 
24.15 

24.22 
24.13 

24 

24.69 
24.56 

24.65 
24.56 

25 

24 .50 
24.38 

24.50 
24.40 

26 

24.03 
23.90 

24.02 
23.90 

15 

Ohuen turpeen alla kyntökerros . Kaivaminen 
lopetettiin 8-9 cm:n syvyyteen löytöjen 
ilmaannuttua. 

KM 24723 :36 
:37 
:38 
:39 

saviastian paloja 3 kpl 
kivilaji-iskoksia 2 kpl 
kvartsi-iskoksia 2 kpl 
palaneen luun siru 

Turpeen ja humuksen alla likaisen harmaa kerros, 
jossa muutama nokiläikkä. Hieman alempana 
punertavan ruskeaa hiekkaa. Kaivaminen lopetettiin 
löytöihin. Kaivuusyvyys 9-16 cm. Löydöt likaisen 
harmaasta kerroksesta. 

KM 24723 :40 
:41 

saviastian pala 
saviastian pala 

Ohuen turpeen alla kyntökerros. Kaivaminen 
lopetettiin 9-12 cm:n syvyydelle löytöjen 
ilmaannuttua. 

KM 24723 :42 
:43 
:44 

saviastian pala 
kivilaji-iskoksia 2 kpl 
kvartsi-iskoksia 2 kpl 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivaminen lopetettiin 
11-13 cm:n syvyyteen. Löydöt kyntökerroksesta. 

KM 24723 :45 
:46 
:47 
:48 
:49 

saviastian paloja 5 kpl 
saviastian reunapala 

kivilaji-iskoksia 2 kpl 
kvartsi-iskoksia 2 kpl 
palaneita luunsiroja 2 kpl 



Koekuoppa 27 

23.09 23.14 
22.79 D 22.82 

23.06 23 . 10 
22.76 22.70 

Koekuoppa 28 

22.81 22.80 
22.36 D 22.36 

22.75 22.77 
22.29 22.30 

Koekuoppa 29 

22.65 22.67 
22.20 D 22.33 

22.64 22 .70 
22.28 22.31 

Koekuoppa 30 

23.66 23.64 
23 .55 D 23.54 

23.62 23.67 
23.54 23.60 

16 

Turpeen alla kyntökerros, joka ulottui n. 30 cm :n 
syvyyteen (kyntövakojen pohja + 22.77). Kuoppa 
kaivettiin kaakkoisnurkassa 40 cm:n syvyyteen. 
Löydöt eri syvyyksiltä kyntökerroksesta, myös 
uudenaikaisia löytöjä, joita esiintyi vielä 
kyntövakojen pohjalla. 

KM 24723 :50 saviastian paloja 3 kpl 
:51 saviastian pala 
:52 saviastian paloja 2 kpl 
:53 saviastian pala 
:54 kuonaa 4 palaa 

Turpeen alla suhteellisen tumma ja vahva 
kyntökerros. Sen alla , 35 cm:stä alaspäin, harmaan 
ja ruosteen ruskean laikukas hiekka. Pieniä 
hiilihippuja vielä 30 -44 cm:n syvyydessä. Kuopan 
syvyys 45-47 cm. Löydöt pääasiassa 
kyntökerroksesta, Saviastian pala :58 noin 40 cm:n 
syvyydeltä harmaan ja ruosteen ruskean 
laikukkaasta kerroksesta, myös nykyaikaisia löytöjä. 

KM 24723 :56 
:57 
:58 
:59 
:60 
:61 

hioinkivi ?? 
saviastian paloja 3 kpl 
saviastian pala 
saviastian pohjapala 
kivilaji-iskos 
kvartsi -iskoksia 2 kpl 

Turpeen alla kyntökerrosta n. 35 cm:n syvyydelle. 
Sen alla mullan, hiekan, saven sekainen kerros, jota 
kaivettiin luoteisnurkassa 45 cm:n syvyyteen, missä 
alkoi puhdas hiesu. Löydöt kyntökerroksesta, myös 
uudenaikaisia löytöjä. 

KM 24723 :62 saviastian paloja 2 kpl 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivettiin 7-11 cm :n 
syvyyteen. Löydöt kyntökerroksesta, myös 
uudenaikaisia löytöjä. 

KM 24723 :63 
:64 
:65 
:66 

saviastian paloja 6 kpl 
saviastian pala 
kivilaji-iskos 
kvartsi -iskoksia 2 kpl 



Koekuoppa 31 

23.36 23.41 
23 . 16 D 23 .20 

2 3 .31 23 .37 
23 . 14 23 . 18 

Koekuoppa 32 

23 .12 23.17 
22.81 

D 22.86 

23 . 16 23.16 
22.81 22.84 

Koekuoppa 33 

23.12 23.12 
22 .82 D 22.84 

23. 13 23.11 
22 .81 22 .83 

Koekuoppa 34 

22.78 22.79 
22.45 

D 22.44 

22.79 22.82 
22.48 22.32 

Koekuoppa 35 

23 .28 23 .29 
23 .02 

D 23.02 

23.21 23.25 
23 .02 23.01 

1 7 

Turpeen alla kyntökerros, jota kaivettiin 17-21 cm:n 
syvyyteen. Löydöt kyntökerroksesta, myös 
uudenaikaisia löytöjä. 

KM 24723 :67 
:68 
:69 
:70 

saviastian paloja 8 kpl 
saviastian paloja 3 kpl 
saviastian pala 
kivilaji-iskoksia 2 kpl 

Turpeen alla kyntökerros. Sen pohja 31-35 cm:n 
syvyydessä. Alla puhdas savi. Esihistorialliset löydöt 
heti turpeen alta. Kyntökerroksessa myös 
uudenaikaisia löytöjä. 

KM 24723 :71 
:72 

saviastian pala 
kvartsi -iskos 

Turpeen alla kyntökerros . Sen alla n. 28-32 cm:n 
syvyydessä ruskea laikullinen hiekka. Löytö 
kyntökerroksesta. 

KM 24 723 :73 saviastian pala 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivettiin 31-35 cm :n 
syvyyteen, kaakkoisnurkassa 50 cm:n syvyyteen. 
Viimeksi mainitussa syvyydessä laikukas savi 
vastassa - luonnollinen. Löydöt kyntökerroksesta. 

KM 24723 :74 
:75 
:76 

saviastian paloja 4 kpl 
saviastian pala 
kvartsi -iskos 

Turpeen alla kyntökerros, joka päättyi 25 cm:n 
syvyydessä. Koekuopan syvyys 19-27 cm. Löydöt, 
myös uudenaikaiset, kyntökerroksesta. 

KM 24723 :77 
:78 
:79 
:80 

saviastian paloja 2 kpl 
kivilaji-iskos 
kvartsi-iskos 

piin pala 



Koekuoppa 36 

23.57 23 .55 
23.46 D 23.47 

23.50 23.54 
23.43 23.47 

Koekuoppa 37 

23.41 23.41 
23.24 D 23 .23 

23.38 23.40 
23.23 23.23 

Koekuoppa 38 

23.28 23.24 
23.09 D 23.09 

23 .28 23.28 
23.12 23.10 

Koekuoppa 39 

23 .36 23.49 
23.12 D 23.23 

23 .36 23.40 
23 . 13 23.23 

Koekuoppa 40 

23.75 23.73 
23.47 D 23.47 

23.68 23.72 
23.49 23.49 

1 8 

Ohuen turpeen alla kyntökerros. Kuopan syvyys 7-
11 cm. Löydöt, myös uudenaikaiset, 
kyntökerroksesta. 

KM 24723 :81 
:82 
:83 

kiviesineen katkelma 
kivilaji-iskos 
kvartsi-iskos 

Turpeen alla kyntökerros . Koekuoppa kaivettiin n. 
15-18 cm:n syvyyteen, jossa aurausvaot alkoivat 
erottua. Löydöt, myös uudenaikaisia, 
kyntökerroksesta. 

TM 24723 :84 
:85 

saviastian paloja 5 kpl 
kivilaji -iskos 

Turpeen alla kyntökerros. Koekuopan syvyys 15-19 
cm. Kaivuu lopetettiin, kun kirveen katkelma 
löytyi.länsireunan keskikohdalta. Löydöt 
kyntökerroksesta. 

KM 24723 :86 
:87 
:88 
:89 

saviastian paloja 2 kpl 
kivilaji-iskos 
palaneita luun paloja 
kirveen tai taltan katkelma 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivuusyvyys 17-26 cm. 
Pohjahiekassa ruosteenpunaisia läikkiä. Löydöt, 
myös uudenaikaisia, kyntökerroksesta . 

KM 24723 :90 
:91 
:92 
:93 
:94 

saviastian paloja 7 kpl 
saviastian pala 
kivilaji-iskos 
kvartsi-iskoksia 4 kpl 
kuonaa 3 palaa 

Kyntökerrosta. Kaivuusyvyys 19-28 cm, 
kaakkoisnurkassa 41 cm. Kyntökerroksen alla savi. 
Löydöt kyntökerroksesta . 



Koekuoppa 41 

23 .37 23. 39 
23.16 D 23.16 

23.43 
23 . 13 23.12 

Koekuoppa 42 

23.81 23.84 
23.70 D 23.71 

23.84 23.84 
23 .69 23.70 

Koekuoppa 43 

23 .72 23.72 
23.65 D 23 .65 

23 .70 23.72 
23.63 23.65 

Koekuoppa 44 

24.17 
24.05 D 24 .08 24.12 
24 .00 24.05 

19 

KM 24723 :95 saviastian paloja 5 kpl 
:96 saviastian paloja 2 kpl 
:97 kivilaji-iskoksia 5 kpl 
:98 Kivilaji-iskos 
:99 kvartsi-iskoksia 4 kpl 
:100 palanut luun siru 
: 101 kuonaa 2 kpl 
:102 saviastian pala 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivuusyvyys 21-31 cm. 
Kyntökerroksen alla ruostelaikull inen hiekka. 
Löydöt kyntökerroksesta . 

KM 24723 :103 
:104 
:105 

saviastian pala 
kivilaji-iskoksia 2 kpl 
palaneita luun siroja 3 kpl 

Turpeen alla kyntökerros . Kaivuusyvyys 11-15 cm. 
Löydöt kyntökerroksesta. 

KM 24723 :106 
:107 
:108 
:109 

saviastian paloja 3 kpl 
kivilaji-iskos 
kvartsi-iskos 
palanut luun siru 

Kyntökerrosta. Kaivuusyvyys 7 cm. Löydöt 
kyntökerroksesta. 

KM 24723 :110 saviastian paloja 2 kpl 
:111 kivilaji-iskos 

Turpeen alla kyntökerros . Kaivuusyvyys 7-12 cm. 
Löydöt heti turpeen alta. 

TM 24723 :112 
:113 
:114 
:115 

hioutunut hiekkakivilaatta 
saviastian paloja 5 kpl 
kivilaji-iskoksia 3 kpl 
kuonapala 



Koekuoppa 45 

24.04 
23.94 D 23 .97 

24 .04 24.05 
23 .94 23.96 

Koekuoppa 46 

23 .50 23.52 
23 .28 D 23 .28 

23.46 23.48 
23.27 23.29 

Koekuoppa 4 7 

23 .31 
22.99 D 

Koekuoppa 

23 .28 
23.16 D 23.28 
23 . 14 

23.29 
22.99 

23 .29 
23.01 

48 

23.28 
23 . 15 

23.28 
23.16 

20 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivuusyvyys 9-10 cm. 
Löydöt heti turpeen alta. 

KM 24723 :116 
:117 
:118 
:119 

saviastian pala 
saviastian paloja 9 kpl 
kivilaji-iskoksia 3 kpl 
kvartsi-iskos 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivuusyvyys 19-24 cm. 
Kyntökerroksen vahvuus n. 20 cm. Sen alla harmaa 
hiekka. Löydöt kyntökerroksesta, myös aivan sen 
pohjasta. 

KM 24723 :120 
:121 
:122 
:123 

saviastian palasia 6 kpl 
kivilaji -iskoksia 2 kpl 
kvartsi-iskoksia 2 kpl 
palanut luunsiru 

Turpeen alla kyntökerros. Ruskean laikullinen 
hiekka n. 30 cm:n syvyydessä. Kaivuusyvyys 28-32 cm. 
Löydöt kyntökerroksesta. Kyntökerroksessa yksi 
palanut kivi. 

KM 24723 :124 
:125 
:126 
:127 
:128 
:129 
:130 
:131 

saviastian paloja 11 kpl 
saviastian paloja 6 kpl 
hiekkakiven katkelma 

saviastian paloja 3 kpl 
saviastian pala 
kivilaji-iskoksia 2 kpl 
kvartsi-iskoksia 5 kpl 
palanut luunsiru 

Turpeen alla kyntökerros . Kaivuusyvyys 12-14 cm. 
Löydöt kyntökerroksesta. 

KM 24723 :132 
:133 

saviastian paloja 3 kpl 
kivilaji-iskoksia 3 kpl 



Koekuoppa 49 

22.83 22.85 
22.57 D 22.54 

22.88 22.89 
22.57 22 .58 

Koekuoppa 50 

23.31 23.35 
23.16 D 23.19 

23.27 23.31 
23.11 23.18 

Koekuoppa 51 

23.15 23.13 
22.90 D 22.89 

23.16 23.16 
22.87 22.88 

21 

Turpeen alla kyntökerros, sen alla roosteenpunaisen 
laikukas siitti-sora. Luoteiskulmassa tummempi 
läiskä - mahd. heinäseipään paikka. Löydöt 
kyntökerroksen pintaosista. Kaivuusyvyys 26-31 cm. 

KM 24723 :134 saviastian paloja 4 kpl 
:135 kivilaji-iskos 
:136 kvartsi-iskos 
:137 palanut luunpala 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivuusyvyys 13-16 cm. 
Löydöt kyntökerroksesta. 

KM 24723 :138 
:139 
:140 
:141 

saviastian paloja 8 kpl 
lasin pala 
saviastian pala 
kvartsi-iskos 

Turpeen alla kyntökerros. Sen alla hieno hiekka, 
jossa ristikkäin tummemmat urat (ks. piirros). Urien 
syvyys pohjatasosta 3,5 cm. Urien leveys yläosasta 6 -10 
cm, alaosasta 4,5 cm. urien pohja kaareva. Sarkaan 
nähden poikittaisessa urassa kaksi kuoppa 50 cm:n 
välein - heinäseipään kuopat ? Toisessa oli tiilensiru, 
mikä osoittaa, että ainakin se oli pistetty maan läpi 
myöhemmin. Kaivuusyvyys 24-29 cm. 
Ristikkäisten urien välissä likaista, laikullista 
kulttuurikerrosta, jossa esiintyi myös noki hippuja. 
Löydöt :145 ja :149 heti kyseisen kerroksen pinnasta, 
muut eri puolilta kyntökerrosta. 

KM 24723 :142 
:143 
:144 
:145 
:146 
:147 
:148 
:149 

hiekkakivilaatta 
saviastian paloja 6 kpl 
saviastian paloja 4 kpl 
saviastian paloja 3 kpl 
kivilaji-iskoksia 2 kpl 
kvartsi-iskos 

pii-iskos 
palanut luunsiru 
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Turpeen alla kyntökerros. Kaivuusyvyys 24-28 cm. 
Kyntökerroksen alla hiekka, jossa itäosa 20 cm:n 
leveydeltä selvästi likaantuneempi kuin muu osa 
kuopasta. Löydöt pääasiassa kyntökerroksesta, mutta 
löydöt :151 ja :154 oletetusta kulttuurikerroksesta. 

KM 24723 :150 
:151 
:152 
:153 
:154 
:155 
:156 
:157 

muotin katkelma ? 
kvartsikaavin 

saviastian pala 
saviastian paloja 2 kpl 
saviastian paloja 2 kpl 
kivilaji-iskos 
kvartsi -iskos 
kivilaji-iskos 

Turpeen alla kyntökerros. Kaivuusyvyys 20-27 cm. 
Pohja vaaleata silttiä, jossa ruosteläikkiä. Löydöt 
kyntökerroksesta. 

KM 24723 :158 
:159 
:160 

saviastian paloja 2 kpl 
kvartsi-iskos 

pii-iskos 

Turpeen alla kyntökerros ja sen alla 24 cm:n 
syvyydessä hiekka ja kyntöurat, jotka hävisivät n. 
28 cm:n syvyydessä. Kaivuusyvyys 25-28 cm. Löydöt, 
niin esihistorialliset kuin uudenaikaisetkin eri 
syvyyksiltä kyntökerroksesta, myös sen ja hiekan 
rajalta. 

KM 24723 :161 
:162 
:163 
:164 

saviastian paloja 7 kpl 
saviastian paloja 2 kpl 
kivilaji -iskos 
kvartsi-iskos 

Turpeen alla laikukas, likaiselta vaikuttava maa, 
jossa selviä juurimaatumia ja ruostelaikkuja etenkin 
pohjoisosassa. Kaivuusyvyys 16-23 cm. Ei löytöjä. 
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Diakuvaluettelo 

Kohde: 

Kuvaaja: 

KD90 489 
KD90 490 
KD90 491 
KD90 492 
KD90 493 
KD90 494 
KD90 495 
KD90 496 
KD90 497 
KD90 498 
KD90 499 

KD90 500 
KD90 501 

Turku, Räntämäen kaupunginosa, Koroisten/Niuskalan kylä, 
Riihivainion Kivikautinen asuinpaikka 
Heljä Brusila, touko-kesäkuu 1989 

Riihivainion riihihaan kaakkoisnurkkaa 
Panoraama kivikauden asuinpaikalta. Itä-koillisesta. 
Osa em. panoraamaa. 
Osa em. panoraamaa 
Osa em. panoraamaa 
Niuskalan kylää. Kuvattu koillisesta. 
Panoraama Riihivainion asuinpaikasta. Kuvattu kaakosta. 
Osa em. panoraamaa. 
Riihivainion asuinpaikka. Kuvattu kaakosta. 
Riihivainion riihihaan uhrikivi (perimä tieto) koillises ta. 
Riihivainion asuinpaikkaa ja uhrikivi (perimä tieto) 
koillisesta kuvattuna. 
Riihivainion asuinpaikkaa kuvattuna koillisesta. 
Koekuopan 51 pohjalta paljastunut ristiin kynnös ?? 



- L.4 -
Turku 
Rantamäki, Rllhlvalnlo, koekalvaus ~989 
Kuvannut Heljä Bruslla 1989 

KF90 855 

KF90 856 

KF90 857 

KF90 858 

KF90 859 

KF90 860 

KF90 861 

KF90 862 

KF90 863 

KF90 864 

KF90 865 

KF90 866 

KF90 867 

KF90 868 

KF90 869 

KF90 870 

KF90 871 

KF90 872 

KF90 873 

KF90 874 

KF90 875 

KF90 876 

KF90 877 

KF90 878 

Koekuoppa 4, kaakosta. 

Koekuoppa 6, kaakosta. 

Koekuoppa 5, koillisesta. 

Koekuoppa 8-9, idästä 

Koekuoppa 7, kaakkoisnurkka. 

Koekuoppa 12, idästä. 

Koekuoppa 11, luoteesta. 

Koekuoppa 14-15, kaakosta. 

Koekuoppa 13, kaakosta. 

Koekuoppa 16, kaakosta. 

Riihivainion asuinpaikan ympäristöä, itäpuolineo peltoalue kuvattu pohjoisesta. 

Koekuoppa 20-22, kaakosta. 

Keekuoppa 20-22 aluetta lännestä kuvattuna. 

Panoraama Riihivainion asuinpaikasta. Kuvattu idästä. 

Panoraama Riihivainion asuinpaikasta. Kuvattu idästä. 

Panoraama Riihivainion asuinpaikasta. Kuvattu idästä. 

Niuskalan kylää kuvattuna pohjoisesta peittolaitoksen suuntaan. 

Panoraama Riihivainion asuinpaikasta, kuvattu kaakosta 

Panoraama Riihivainion asuinpaikasta, kuvattu kaakosta. 

Riihivainion_ asuinpaikkaa etelästä kuvattuna. 

Uhrikivi koivujen keskellä, kuvattu lännestä. 

Uhrikiven sijaintipaikka, kuvattu koillisesta. 

Riihivainion asuinpaikkaa kuvattu koillisesta. 

Koekuoppa 24, kaakosta. 
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MK 1 : L.C GOO 

Ote peruskartasta 1C43 12 LITTOINEN (1981) 

TURKU, RÄNTÄMÄKI,KOROI NEN/NI USKALA 
Riihivainio 
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TURKU RÄNTÄMÄKI RIIHIVAINIO Ote kantakartasta 1:~00C 
c==J Koordinaatistoon kytketty koekuopitus 

x Satunnaisesti sijoitetut pistokoekuopat 
~ Pel topoimintainventointi 

• Esinelöytöjä 
0 Oletetut uhrikivet 
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TURK U , RÄNTÄMÄKI 

RIIHIVAINIO 

Kohdepiirros 1 : 10 

RUUTU 51 

LIITE 4 

mahdollis ta 
ku lttuuriker-
rostumaa 

23.13 
22 . 89 

23 . 16 
22.88 

ympäristöään tummempaa maata 

kuopat, joista pohjoisimmasta 
l öytyi pieni tiilensiru 
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